
Smlouva o dílo č.
uzavřená dle §2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

na stavbu :„Oprava vodovodního potrubí DN100 ,ul. Opavská44

1.1. Objednatel:

I. Smluvní stranv

Krnovské vodovody a kanalizace s.r.o.
M.Gorkého 816/11
794 01 Krnov
Firma zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Ostravě oddíl C,vložka 11118

Zastoupený:
Zástupce pro věci smluvní: 
Zástupce pro věci technické :

Ing. Libor Staněk, jednatel společnosti

Bankovní spojení: Komerční banka Krnov

IČO:
DIČ:

47674148
CZ47674148

1.2. Zhotovitel: Vodo stav Ostrava spol.s r.o.
M. Gorkého 28
702 00 Moravská Ostrava
Firma zapsána v obchod, rejstříku u Krajského soudu 
v Ostravě oddíl C, vložka 3349

Zastoupený:
Zástupce pro věci smluvní: 
Zástupce pro věci technické:

Josef Pustelník, jednatel

Bankovní spojení: RAIFFEISEN BANK Ostrava

IČO:
DIČ:

46577319
CZ46577319

2. Předmět plnění

2.1. Předmětem zakázky je oprava vodovodního potrubí TLT DNI 00,délka úseku je 220 m.

3. Evidenční údaje o díle

3.1. Místo zhotovení díla : Krnov, ul. Opavská ( v úseku od uL Stará po ul. Dobrovského )
Okres : Bruntál

Oprava vodovodu na ul. Opavská, Krnov
1

Krnovské vodovody a kanalizace - VODOSTAV



4. Doba plnění

4.1. Zahájení prací: 09/2019
4.2. Dokončení díla : 15.11.2019

5. Cena za provedení díla

5.1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za práce dle předmětu díla ve
výši: č

 

K této ceně bude účtováno DPH ve výši dle platných daňových zákonů ke dni 
fakturace.

Smluvní cena je doložena položkovou kalkulací všech prací, zahrnutých do smluvní 
ceny a zajišťuje kompletně provedení díla.

5.2. Zhotovitel se zavazuje provést na žádost objednatele i práce nad rámec čl. 2.1. smlouvy, 
pokud jsou nutné pro smluvní dílo. Před zahájením těchto prací zpracuje zhotovitel nabíd
ku s konkretizací ceny a nechá ji odsouhlasit objednatelem. O výši ocenění těchto prací se 
zvýší cena díla dle odstavce 5.1. této smlouvy a bude promítnuta do celkové faktury.

6. Financování a platby

6.1. Objednatel prohlašuje, že má ke dni dohodnutého termínu zahájení prací zajištěno financo
vání stavby v návaznosti na platby investora,

6.2. Smluvní strany se dohodly na financování prací na základě měsíčních a konečné faktury 
vystavené zhotovitelem. Přílohou faktury musí být oceněný soupis provedených prací. Soupis 
prací předloží zhotovitel objednateli a ten do tří pracovních dnů vrátí soupis potvrzený,případně s 
připomínkami k doplnění,nebo opravě zhotoviteli.

6.3. Faktura musí osahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle § 12, odst. 2 zák. č.588/Sb. 
o DPH.

6.4. Faktura bude obsahovat:
- označení a číslo
- název a sídlo zhotovitele
- číslo účtu peněžního ústavu
- IČO a DIČ zhotovitele
- předmět smlouvy
- cenu díla
- fakturovanou částku
- den odeslání faktury a lhůtu splatnosti
- přílohy
- datum zdanitelného plnění
- razítko a podpis zhotovitele

Oprava vodovodu na ul. Opavská, Krnov
2

Krnovské vodovody a kanalizace - VODOSTA V



- razítko a podpis zhotovitele

6.5. Faktury a konečný daňový doklad jsou splatné do 14-ti dnů od jejich doručení zhotovite
lem. V případě, že splatnost připadne na den pracovního klidu, nebo volna, je faktura 
splatná následující pracovní den. Nebude-li faktura proplacena ve stanovené lhůtě, zaplatí 
objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prod
lení.

6.6. Konečné vyúčtování provede zhotovitel do 14-ti dnů po předání a převzetí díla.

6.7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, 
pokud neobsahuje některou náležitost, nebo má jiné závady v obsahu. Ve vrácené faktuře 
musí uvést písemně důvod vrácení.

6.8. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vystavit. 
Oprávněným vrácením faktury přestávají běžet původní lhůty splatnosti, celá lhůta běží 
znovu ode dne doručení (odevzdání) opravené nebo nově vyhotovené faktury.

7, Povinnosti objednatele a zhotovitele

7.1. Staveniště předá objednatel zhotoviteli písemným protokolem.

7.2. Spolupůsobení objednatele.
Objednatel zajistí pro zhotovitele: vytýčení inženýrských sítí

dopravní značení a zábory 
doklady k řádnému provedení díla

7.3. Staveništěm se rozumí prostor určený v projektu pro realizaci díla a pro nezbytné zařízení 
staveniště a pro umístění soupravy.

7.4. Zhotovitel je povinen dodržet podmínky správců podzemních a nadzemních vedení a 
řízení, které jsou uvedeny v zápisech o vytýčení podzemních vedení a zařízení a pod
mínky správců komunikací. Zhotovitel musí rovněž dodržet podmínky majitelů nebo uži
vatelů všech dotčených pozemků.

V případě, že zhotovitel uvedené podmínky nesplní, nese plnou odpovědnost za škody, 
které při provádění prací na vedení nebo zařízeních vzniknou věetně případných sankcí.

7.5. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, je povinen 
odstraňovat odpadky a nečistoty, vzniklé jeho pracemi nebo jinou činností. Za ekolo
gické škody vzniklé prováděním díla odpovídá zhotovitel.

7.6. Zápis o předání staveniště je nedílnou součástí této smlouvy o dílo.

8. Porušení smluvních povinností a jeho následky

8.1. Je-li objednatel v prodlení se splněním svého závazku podle čl. 7.1. této smlouvy, vzniká 
zhotoviteli právo na úpravu termínu svého plnění o dobu prodlení objednatele.

Oprava vodovodu na ul. Opavská, Krnov
3

Krnovské vodovody a kanalizace - VODOSTA V



11.1. Sestavení ceny je přílohou č. 1 této smlouvy, dle článku 5.1.

11.2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze oboustranně potvrzenými písemný
mi dodatky.

11.3. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
stran obdrží 1 vyhotovení.

11.4. Případné spory při uzavírání dodatků k této smlouvě nebo při realizaci předmětu plnění 
je kterákoliv ze stran oprávněna předložit k rozhodnutí příslušnému soudu, pokud se ne
podaří dosáhnout dohody jednáním oprávněných zástupců.

V Krnově dne:

Za objednatele:

Krnovské vodovody a kanalizace s.r.o.
M.Gorkého 816/11 -1-

794 01 Krnov, Pod Bezručovým vrchem 
100:476 74 148, DIČ: CZ47674148

Ing. Libor Staněk 
jednpxel společnosti

V Krnově dne:

Za zhotovitele:

Oprava vodovodu na ul Opavská, Krnov
5

Krnovské vodovody a kanalizace - VODOSTA V


